

Bilaga 5

INFORMATIONSTEXT om upphovsrätt riktad till användare

Den här informationstexten kan användas när kulturarvsinstitutionen vill upplysa allmänheten, forskare och andra användare om vilka bestämmelser som finns enligt gällande lagstiftning.

Villkor vid kopiering, utlån och användning av upphovsrättsligt skyddat material hos Kulturarvsinstitutionen

Handlingar som finns hos Kulturarvsinstitutionen kan vara skyddade enligt lag (1960:729) om upphovsrätt till litterära och konstnärliga verk (upphovsrättslagen). Det innebär att man behöver upphovspersonens eller rättighetshavarens tillstånd för att kopiera, publicera eller på annat sätt använda dem. I många fall är Kulturarvsinstitutionen själv rättighetshavare till materialet, men det kan också vara så att upphovsrätten ligger hos upphovspersonen, hans/hennes efterlevande eller någon annan.

När handlingar lämnas ut från Kulturarvsinstitutionen till dig som besökare, forskare eller i annan egenskap, är det ditt ansvar att i förekommande fall kontakta och få tillstånd från upphovspersonen eller annan rättighetshavare för den användning du planerar. Om upphovspersonen inte är känd är du skyldig att försöka spåra denne. Om upphovspersonen eller annan rättighetshavare hör av sig med krav på ersättning för användningen är det du som bär ansvaret för denna kostnad.

Om du inte använder informationen i rent privat syfte gäller reglerna i EU:s dataskyddsförordning (Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2016/679) för de delar av materialet som kan kopplas till en nu levande person. Det omfattar till exempel namnuppgifter och bilder där det går att identifiera personer. För fler undantag och närmare information om regleringen, se EU:s dataskyddsförordning.

Vid din användning av materialet ska slutligen alltid upphovspersonens namn (om det är känt) anges om det är tekniskt eller praktiskt möjligt enligt den ideella upphovsrätten. Vidare ska även Kulturarvsinstitutionen anges i källredovisning eller motsvarande.